lis rccipi prxcipit Imperator, & fuper hoc fuaj

mittit luceras generales, quas cum duo Judaci

pro Judxca S. Germani recipienda dcrulennt ,

ipfam Regiiaus archiepifcopus capi prohibuic ,

mandans ípfis Judxis , ut ipfam in pace di-

mittant monafterio Cafinenfi .

Menic Octobris Marinus Carazzulus miles

Neapolitanus cum filio Annei de Rivo Matri-

cio venientes ad. S. Germanum cum litterislm-

perialibus , 8c mandato pro reparatione Ca-

ftrorum Imperialium , requirebanc Cafincn/êm.

Abbatcm cx parte Cefaris , ut homines rerrx

monafterii mictere debcret ad muniendum Aci-

num , CaftrumCœlii, Roccam ßantrx ,& Roc-

cam Guillclmi .

Mcnfc Novembris Romani comperto, quod

Imperator in eorum odium Viterbium recepe

rat , 8c ad ipfius civitatis auxilium miferec ,

quemdam Rayualdum de Aquaviva , Capica-

neum , & de gente fua cum eo , pro tuenda

república , magnam pecunix quancicatera ec-

clefiis Urbis in odium Papx imponunt .

Menfe Decembris Imperator apud Ravcn-

nam natale Domini magnifiée celebrar, Sc eo

die licentiam dedit omnibus de Regno , qui

fecum ivcrant in propria revertendi. Nummi

aurei , qui Auguftales vocantur dc mandaco

Imperacoris in utraque Sycla Brundufii , 8c

MelTanx cuduntur.

MCCXXXII.

Mcnfe Januarii Prxncftinus epifcopus, & do-

minus Oddo cardinalis ex рапс Papx Lcgaci

ad Imperacorem vaclunt , & со menfe Tilo

mas de Aquino, qui cum Imperatore ivcrat ,

ipfo Imperatore mandante , redit in regnum,

rcgni Capicancus inftitutus , qui ad S. Germa

num veniens, Tarturum quemdam Civcm Ca-

pux in rocca Janulx , quam ufque tunc Ri-

ch3rdus de Guerra per Fr. Leonardum de do

mo Theuconicorum fervavcrat pofuit Caitetla-

num .

Henricus de Morra magifter Juftitiarius ad

S.' Germanum veniens inquifitiones dudum ibi

dem factas juflu imperiali per Robercum dc

Buflo Baroncm de Comitatu Molifii apcr/ri juf-

fic, & publicari , unicuiquc infamatorum, ex-

hibens libcllum fux infamix, Se nomina infa-

mantium illos, quod caufa fuit magnx difcor-

dix inter ipios, 8c odd magni fomitcm mini-

ftravic . Tunc de mandato ipfius Acerrarum

Comicis fex elcéti funt in S. Germano, qui ju-

raverunc dare Philippo dc Citro Comcftabili

Capux fidele confilium , & auxilium , quah-

rer munitio Tcrrx S. Germani celenter com-

pleatur, qui habito confilio providcrunt mu-

nicioncm ipfam per homines Sancti Germani »

& alcerius ccrrx monafterii in partes deberé

diftribui , ficque factum eft , 8c pars opens

quibuslibcc afilgnata.

Tunc cciam mandaco dicti Comitis , & ma-

giftri Juftitiarii, Bajuli Imperiales, qui Cavar

rccti
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fefti vocantur per D. Heâorem de Monte fu-

fcolo tunc Tcrrar Laboris Juftitiarium de S.

Germano , & tota terra monafterii amoven-

tur .

Menfc Februarii in Sanílo Germano Confti-

tutiones imperiales , qua: Auguftalcs vocantur ,

publicatae funt , quarum initium cft . PoftMun-

d¡ machinam providentia divina firmatam, de

quibus has ínter alias elegi buic operi infe-

rendas.

FEDER /CVS Augußut.

De fide Mertatorum.

Mägißros mecbanicarum artium quorum ope-

ris , & operibus hominet carere non pofsunt ,

lege/iter, er fidelittr fu* opera ebenere debe-

re jubemus. Aurifica fe. qui in лиге , & ar

gento laborant . Sellarios , Scutarios , Frena

rlos , at г] не Lormerios , Caldararios , fabros ,

qui tris , & ferri quacumque opera faciunt .

Balißas etiam facientes , ac arcus , Cr genera-

titer omnes artifices cunt fide , & fludio , prout

ttnufjuifque arttfuium melius noverit , volumus

eperari . Specialiter autem Scutariis , & Sel-

lariis injungimus , ut emptores certiorare fideli-

ter debeant , utrum argento , vel ßanno fuper-

pofita fint piEtura , & quod fellas , & feuta mu

ñiré debeant neceffariis guarnimentis . Soccerios

autem , Cr pifeium venditores , qui vita bomi-

tium necesaria fumminidrant , ф ex quorum

fraudibut poffet non tantummodo rebus , fed Cr

perfonit etiam maximum dampnum inferri in

comm mercibus , Cr mercationibus , volumus effe

fidèles , videlicet ut fcrofas pro porcis , vel car

nes morticinas , vel ab uno die in alium refer-

vatas fi hoc emptoribut non pradixerint , feu

qualitercumque corruptas , vel tnfetlas in damp

num , & deceptionem emptorum , venderé non

profumant . Venditores etiam pifcium in corru-

ptis pifcibus non vendendis , aut ab uno die in

alium refervatis , fine praditlione fimiliter fidem

pracipimus obfervari , çjr ut pradiîli omnes , с

finguh fuperius nominati reruns vitium venden-

darum ex fide predicant , Cr ut cibos pridia

praparatos , Cr in die altera calefalos fimiliter

fine praditlione non vendant . Venditores etiam

tandelarum eas fideliter faciant , пес in eis , in

emptorum difpendium aliquid cera admifceant ,

пес in eis nifi bombicinum papirum apponant ,

vel fi aliter fecerint exinde emptores cohercere

curabunt ,

Tabernariis autem , & venditoribut vini qui.

buslibet prohibemus ne venderé profumant vinum

limphatum pro puro . Nullus in Regno noítr о

hboret aurum, quod per Ubram de puro teneat

minus quam olo uncías . Similiter çfr argen-

tum , quod minus undecim unciarum puri ar

gent! per libram tenere nofcatur . Quod optin. ,

five vénale opus bujufmodi aurifices per fc fa

ciant y five ab alio recepta materia opusfingant,

ut anuhs , fibulas , parapfides , */. cuppas áu

reas , five argénteas , in quibus aliquid ultra

prtdiftam quantitatem , & formam a prtditlis

Dominis ammifceri petatur, & ut omnh artifi-

cibus ipfis committendarumfraudum via, & ma

teria prtcludatur y per loca quolibet duos eligí

volumus fide dignos, per terra bajulos ordinan-

doi , quibus imminentibus pradiüa omnia in (la

ta confervari debeant, Cr debite executioni con

tradi , ас per eos artißcum fraudes noßra cu

ria nuntientur , quorum ojficialium nomina per

Hueras fub figillo , & fubferiptiombut eligentium

eos , Cr eorum , qui in hiis confilium dedertnt t

eltgendis ad nos , vel Zocoram Dominos volu

mus deßinari , ut ex approbatione noßra , Cr

aliorum quorum intererit retineantur ydonei , Cr

non ydonei refutentur , in eorum locum qui mi

nus ydonei fuerint in fubferipta forma ydoneit

fubrogandis . Quos officiates , ut officium fibi ert-

ditum fideliter , & diligenter exerceant talis

facrofanlis Evangetiis , facramenti religione vo

lumus obbligari. Ele.lorum etiam nomina pradi-

tlorum in quaterniombus noffra Curia volumus

contineri , ut de eis dubitatio impoßerum oriri

non poffit . Statuimus etiam conflitutione pra-

fenti y ut bajuli noßri , qui pro tempore fue

rint , eperariorum operas , & vindemiatorum ,

mefforum , & fimilium , fub certa mercede con-

/lituant , cujus conßitutionis metam tranfgredi

operariis non Hcebit , quam fi tranfgreffi fue

rint , & aeeeptam mercedem ammittant , &

quadruplum Curia noßra foloent . Et ut fraudes

artificum ßngulorum pena non careant , fi con

tra prohibitionem , Cr ordinationem noßram in

eorum artifieiis inventi fuerint dohfe verfari ,

prima vice deprebenfus in dolo faifa opera fa-

ciens , vel eibaria prohibita , feu corrupta , vel

vinum limpbatum pro puro vendendo , libram

auri puriffimi Fifco noßro comportât , quam fi

propter inopiam dare non poterit , fußigetur .

/terato deprenfas in fimili, manum perdat , ter

tio deprehenfas talia perpetrare , in furets mor

tis periculnm fubeat , quod jußo judicio meruit

illicita committendo , Cr non corrigendo сот-

miffa . Eadem pena prefeïlis ojficialibus immi

nente , fi prfee , vel pratio , aut amore , feu

timoré corrupti delinquenttum Mercatorum , vel

Artificum magna Curia noßra , vel Regionum

Jußitiariis commijfa neglexerint nantiare.

Idem Auguftus.

Merсatores quoilibet , regni noßri , fub eif-

dem ponderibut , & menfuris magnis , vel mi

nimis , & fub eifdem cannis , qua ipfit Curia

noßra dederit venderé volumus merces fuas ,

ita tarnen , ut ex menfuris majoribus in jure ,

quod ex eis Curia noßra, vel cuilibet loci Do

mino debebatur , nullum collatoribut dampnum ,

vel prtjudicium afferatur , Cr proporttone prioris

minora menfura diligenter attenta , non plus

folvatur , nifi quantum primitus folvebatur . Zi

tad etiam profenti conflitutioni noßro conjungi-

mus , ut véndenles pannos impoßerum , ipfos ul

tra non abßrahant , nifi quantum , & quatenus

canna protenditur , fed fine abßraüionis a/iqua

violentia , peut melius cum emptore conventre po-

terunt , nulla alia fraude , vel macbinatione ad

hibita , pannos ipfos venderé procurabunt.

Idem
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Idem Auguftus ,

Ad legitim» fondera , & menfuras merces

4/aaslib et venderé volumus venditorts . Quickm-

que autem faifitatem , & fraudem aliar» in

menfuris , atque ponderibus , vel camus , inven

tus fuerit commifijfe , aut qui pannos abßraxe-

rit , unam libram auri puriffimi Fifco nojlro

componat , quam fi dare non poterit condemna-

tus , cum pondere y feu menfurл ad collum ejus

appenfis in fui nam aliorumque exemplum per

Terram , in qua fraudem commifit publice fußi-

getur , & manu ei fi fecundo deprehenfus fuerit

*mputanda , & fi tertio iteraverit perpetrara ,

ipfum Jufpendi jubemus ,

Idem Auguftus.

Panam contra mercatores corruptas merces

vendentet , & vetitas , feu ad faifas menfuras ,

& cannas , & pondera difirahentes noßris con-

fiitutiombus praßitutas in peregrinis deceptis ab

eis', volumus dupücari: defenfionem etenim , &

feientiam noßram fuccedere volumus loco imbt-

cillitatis , & ignorando pradiclorum .

De Mcdicis, & Mcdicinií,

Utilitati fpeciali profpicimus , cum communi fa-

¡uti fidelium providemus; attendentes igitur gra

ve difpendium , & irreparabile dampnum , quod

poffet contingere ex imperitia Medicorum , ju

bemus imponerurn nullum Medici titulum pra-

t enлет em audere praílicari aliter , vel mede-

ri , niß Salerni primo in Conventu publico ma-

gißrorum judicio comprobatus , de fide , er fuffi-

cienti feientia cum teßimonialibus eorum littc-

ris , tarn magißrorum , quam ordinatorum no-

ßrorum , ad prafentiam noßram , vel alterius ,

qui nobis a regno abfentibus , in regno reman-

ferit vice nofira , ordinatus acccdens , a nobis ,

vel ab eo medendi Itcentiam confequatur , pena

bonorum fuorum , & annalis carccris imminen

te hits, qui contra hoc noßra ferenitatis ediclum

a»ft fuerint impoßerum praílicari.

In terra qualibet regni noßra dicionis fubje-

tla duos circutnfpeüos , & fide dignos volumus

or din art , c*r corporali ab eis praßito facramento

teneri , quorum nomina ad Curiam noßram mit-

temur , fnb quorum teßificatione elecluaria , fei-

roppi y & medicina legaliter fiant , & fie faíla

vendantur , Salerni maxime per magißros in

pbifica , Ьлс volumus approbari . Prefenti etiam

lege Qat uimus , ut nullus in medicina , vel chi-

rurgia niß aput Salernum regat in Regno , пес

magißri nomen affumat , nifi dtligenter exami

nâtus in prefentia fidelium , & magifirorum ar-

tis ejufdem. Confidentes etiam medicinas , fa-

cramento corporaliter praßito , volumus obbliga-

ri, ut ipfas juxta artis , & hominum qua/itates

in prafentia juratorum confidant ; qui ft contra-

venerint , bonorum fuorum mobilium fententia con-

dempnentur . Ordinate vero , quorum fidei funt

pradtcla commiffa , fi fraudem in crédito ipfis

officio commifijfe probentur , ultimo fupplkio fe-

riendos çenfemus.

De Aleatoríbns. ,

Mores diffolute vivemium impofite pene for-

midine, ad frugem melioris vite reducere cu-

pientes y fiatuimus , eos , qui ad Datios ex.

quadam confuetudine ludunt , & in ludo ipfo con

tinue converfantur , ut nulli alii vacent officio

de quo vivant tabernarios , etiam qui tabernas,

velut natales lares , & proprios eligerunt , eos

etidm qui aleas , & datios tenent , ut ea pra-

diiJis ludentibus commodent , volumus inter in

fames haben , ita ut пес ad tefiimonium , neo

ad officium aliquod publicum admittantur . ]it-

dices etiam , & advócalos , & notartos públi

cos , qui hujufmodi viltm , & fordidam vitam

ducunt infamia prediila notâtes л fujeeptis etiam

jam ofßciis in perpetuum volumus amoveri. Po-

ßrtmo etiam milites , quos faltem Equeflrit di

gnitatis decus deberet a talibus cohercere, fif*~

ma fua prodigi , & pudoris ignari ad vilita-

tem hujut modi deduxerint vitam fuam , in

perpetuum a tefiimonio fummovemut ab eis , &

judicia у qus viris militaribus funt conceffa , va

perpetuum abdicantes -

De Dampiiis.

Animalia , in vineit , & pojfcifionibus cujuf-

libet damnum facienda intercepta locorum ba-

julis , feu dominis , ut per eos tUati dampni re-

ßauratio fubfequatur fufficiat affignari , confiitu-

tione Regia , qua ipf* regionum Jußitiariis af

fignari mandabas in hac parte remota cum di